
DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-08-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI BALESTRATE

-

COMUNE DI BALESTRATE
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione copia della Giunta Comunale

N. 65 del 03-08-2023

OGGETTO:

Concessione patrocinio gratuito all'Associazione 
Culturale Artigianando per la realizzazione della III 
edizione dellevento Balestrate Summer Market , che si 
terrà a Balestrate dal 3 al 27 agosto 2023.

L'anno  duemilaventitre del giorno  tre del mese di agosto alle ore 13:10 e s.s. in seguito a 
regolare convocazione si è riunita la Giunta.

Rizzo Vito Sindaco Presente
Di Benedetto Filippo Assessore Presente
Passaro Massimiliano Assessore Assente
Taormina Pietro Vice Sindaco Presente
Musso Aurora Assessore Presente

Risultano presenti n.   4 e assenti n.    1

Partecipa il Segretario Comunale  Dr.Guarino Lucio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, viene dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI BALESTRATE

La sottoscritta Dr.ssa Letizia Taormina, in qualità di Responsabile della Direzione Affari 
Generali, Risorse Umane e Servizi alla Comunità e alla Persona, sottopone alla Giunta comunale 
la presente proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali 
di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi 
del DPR n.62/2013 e del Codice di comportamento interno..

Premesso che:
Questa Amministrazione ha espresso la forte volontà di sostenere e valorizzare le  associazioni 
locali che rappresentano una preziosa risorsa per la realizzazione di iniziative ed eventi di 
carattere artistico, culturale, di intrattenimento e dare, nuovamente, centralità a tutte quelle attività 
di vario genere, che hanno subito uno stop negli ultimi anni;

Vista la nota del 12/05/2023, acquisita al protocollo del Comune al n.6642 del 15/05/2023, con 
la quale il Sig. Luca Tumminia, legale rappresentante dell’Associazione Culturale Artigianando 
con sede legale a Palermo in via Roccazzo n.25 ed il cui codice fiscale è il seguente: 97333450829,  
propone l’organizzazione della III edizione dell’evento Balestrate Summer Market , che si terrà a 
Balestrate dal 3 al 27 agosto 2023;

Rilevato che  l’evento, realizzato già negli scorsi anni, merita di essere riproposto con il 
patrocinio del Comune, in quanto coerente con le finalità dell’Amministrazione Comunale e 
rilevante sotto il profilo dell’interesse pubblico ed essendo svolto interamente sul territorio 
comunale per la valorizzazione e promozione del territorio locale;

Ritenuto, altresì, di concedere formale patrocinio gratuito consistente nell’autorizzazione ad 
utilizzare, nel piano di comunicazione e divulgazione, l’immagine del Comune, unitamente alla 
dizione “Con il patrocinio del Comune di Balestrate”;

Che l’adesione alla sopraccitata iniziativa non comporterà nessun costo od onere a carico del 
Comune di Balestrate;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile della Direzione 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del Tuel.;

Visti:
- lo Statuto Comunale
- il vigente T.U.EE.LL.

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di approvare la proposta della dell’Associazione Culturale Artigianando con sede legale a 
Palermo in via Roccazzo n.25 C.F. 97333450829,  per l’organizzazione della III edizione 
dell’evento Balestrate Summer Market , che si terrà a Balestrate dal 3 al 27 agosto 2023;

2. Di autorizzare ad utilizzare il logo del Comune di Balestrate nel piano di comunicazione e 
divulgazione, unitamente alla dizione “Con il patrocinio del Comune di Balestrate” ;



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI BALESTRATE

3. Di stabilire che gli organizzatori devono attenersi alla normativa vigente prevista per lo 
svolgimento degli eventi/manifestazioni informando e/o richiedendo le autorizzazioni alle 
Autorità competenti;

7. Di dare atto che il Comune, per la realizzazione di quanto sopra indicato, viene sollevato da 
ogni responsabilità per danni a persone cose e terzi, pertanto l’Associazione Culturale 
Artigianando, con sede legale a Palermo in via Roccazzo n.25 C.F. 97333450829,   si assume tali 
responsabilità a proprio carico;

8.Di dare atto che per la realizzazione dell’evento, di cui sopra,  nessun onere economico diretto 
graverà sul comune di Balestrate;

9.Di dare atto che non ricorre una situazione di conflitto di interessi in capo ai componenti, 
presenti, di questo Organo;

10.Di trasmettere la presente deliberazione all’Associazione di cui sopra, al seguente indirizzo 
email: artigianandopa@gmail.com  ;

11.Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale – sezione 
Amministrazione Trasparente sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° 
livello, “Provvedimenti organi indirizzo politico” così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013;

12. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, 
comma 2, L.R. 44/91, con apposita votazione unanime, attesa l’imminenza delle date dell’evento.

mailto:artigianandopa@gmail.com


DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-08-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI BALESTRATE

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della superiore proposta di deliberazione.

Balestrate, lì 03-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Taormina Letizia

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la superiore proposta di deliberazione;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso  dal responsabile 

della Direzione interessata, ai sensi dell’art.12 della L.R. n°30/2000;
      Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
      Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione, facendone propri motivazione 
e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.

Successivamente, con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
la Giunta Comunale – vista l’urgenza – delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente esecutivo.



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 03-08-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI BALESTRATE

Letto approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to  Di Benedetto Filippo F.to DOTT. Vito Rizzo F.to  Lucio Dr.Guarino

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Lì, 

Balestrate, lì 03-08-2023 Il  Segretario Comunale
F.to   Dr.Guarino Lucio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo 
www.comune.balestrate.pa.gov.it per 15 giorni consecutivi, dal 03-08-2023  al 18-08-2023   , ad ogni 
effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 
05/04/2011.

Il Messo comunale Il Segretario Comunale
F.to  Dr.Guarino Lucio

Balestrate, lì _______________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-08-2023

 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva dall’organo deliberante.

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Balestrate, lì Il  Segretario Comunale
F.to  Dr.Guarino Lucio

http://www.comune.balestrate.pa.gov.it/

